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Predgovor 
 

Općina Karojba prema posljednjem popisu stanovništva broji 1404 stanovnika. 

Općina ima jedan od najviših vitalnih indeksa u zemlji, zbog čega je potrebno nastaviti 

ulagati u infrastrukturu za djecu i mlade, odnosno mlade obitelji,  počevši kroz 

osiguravanje kvalitetnih uvjeta u predškolskom odgoju pa sve do visokog obrazovanja.  

Najvažniji prioritet naše Općine je ostanak mladih te daljnji rast stanovništva, zbog 

čega će Općina u narednom četverogodišnjem razdoblju realizirati niz važnih 

infrastrukturnih projekata.   

S obzirom da najveći dio stanovništva naše općine čini radno aktivno 

stanovništvo, cilj je u narednom četverogodišnjem razdoblju poboljšati uvjete za 

poduzetništvo, poljoprivredu i ruralni turizam, kroz opremanje područja cjelokupne 

općine osnovnom infrastrukturom. U tom smislu jedan od vrlo važnih segmenata 

razvoja naše općine predstavljat će završetak izgradnje kanalizacijskog sustava, 

odnosno izgradnja sustava za pročišćavanje otpadnih voda u naseljima Motovunski 

Novaki i Škropeti, Kamena Vas i Rakotule. Natječaj za zakup državnog zemljišta koji bi 

trebao olakšati položaj poljoprivrednika s područja naše općine, u posljednjoj je fazi 

realizacije i njegovo se rapisivanje očekuje do kraja godine. U suradnji s Ministarstvom 

poljoprivrede, šumarstva i ribarstva nastavlja se rad na zaštiti izvornosti istarskog bijelog 

tartufa, što će značajno doprinijeti poboljšanju uvjeta za jačanje turističkih usluga na 

području naše općine te označavanje tartufarskih, pješačkih i biciklističkih staza te u 

konačnici daljnje otvaranje lokalnih OPG-ova te razvoj agroturizma. Razvoj i 

poduzetništvo poticat ćemo i otvaranjem poduzetničkih zona.  

 Osim stvaranja uvjeta za razvoj privrede, želim istaknuti i napore koje Općina 

ulaže u razvoj društvene i sportske infrastrukture, s ciljem stvaranja kvalitetnijih uvjeta 

života za sve društvene skupine. Poticat će se zdrave životne navike i rekreacija, 

posebno kroz izgradnju sportskih objekata u samoj Karojbi, ali i susjednim Pilatima, 

Škropetima i Rakotulama, a predviđeno je i uređenje Društvenog centra Karojba. 

Adaptacijom trenutno nekorištenog prostora stvoriti će se mogućnost za korištenje 

istog od strane stanovnika Općine Karojba, i to u svrhu sastajanja lokalnih udruga i 

djelovanja sukladno njihovim statutima, kao i od strane lokalnih poduzetnika u svrhu 

prezentacije lokalnih proizvoda stanovnicima Općine Karojba, kao i široj javnosti. Do 

kraja godine započeti će se i sa dogradnjom Područnog vrtića Karojba za dvije 

jasličke skupine, kako bi sva djeca predškolske dobi imala osigurano mjesto u vrtiću. 

Kako bi Općina Karojba stvorila sve preduvjete za povratak, odnosno ostanak mladih, 

planira se i osnivanje stambene zone za poticanu stanogradnju. Sve ove aktivnosti 

dodatno će doprinijet pretvaranju Karojbe u poželjno mjesto za život, rast i osnivanje 

obitelji.  

        

                  Općinski načelnik 

Općine Karojba 

                 Marko Lakošeljac 
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Uvod (djelokrug, vizija i misija JLP(R)S) 

 

Izradi Provedbenog programa Općine Karojba pristupilo se na temelju Zakona 

o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 123/17, 

151/22). Jedinica lokalne samouprave ima obvezu izrade Provedbenog programa koji 

spada u kratkoročne akte strateškog planiranja, a donosi se za vrijeme trajanja 

mandata izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave i vrijedi za taj mandat. Izvršno 

tijelo donosi Provedbeni program najkasnije 120 dana od dana stupanja na dužnost.  

Provedbeni program obuhvaća razdoblje od četiri godine, povezan je s 

višegodišnjim proračunom jedinice lokalne samouprave te određuje prioritetne mjere 

i aktivnosti za provedbu ciljeva povezanih s relevantnim dugoročnim i srednjoročnim 

aktima strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne 

samouprave. Ova zakonska obveza uvedena je u svrhu rješavanja posebnih ciljeva 

na regionalnoj i lokalnoj razini kako bi se stvorio kvalitetniji sustav strateškog planiranja. 

U skladu s člankom 13. Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja 

od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave (NN 37/23), Provedbeni programi mogu se revidirati na godišnjoj razini ili 

prema potrebi, u cilju prilagođavanja potrebama u politici ili fiskalnom okruženju te 

nepredviđenim okolnostima. Ovaj dokument omogućuje usklađivanje lokalnih ciljeva 

razvoja s ciljevima razvoja na nacionalnoj i europskoj razini, a što je i preduvjet za 

korištenje europskih strukturnih i investicijskih fondova zajedno sa sredstvima Općine.  

 

Provedbeni program izrađen je slijedeći naredna načela: 

 

 

- Načelo točnosti i cjelovitosti 

- Načelo učinkovitosti i djelotvornosti 

- Načelo odgovornosti i usmjerenosti na rezultat 

- Načelo održivosti 

- Načelo partnerstva 

- Načelo transparentnosti 

 

Prilikom izrade akta poštivana je intervencijska logika, a na temelju analize 

početnog stanja definirani su ciljevi i prioriteti iz kojih su proizašle mjere i aktivnosti 

(projekti) koje je općinski načelnik odredio u skladu s dostupnim resursima. 

Provedbenim planom donosi se vizija i misija, opis razvoja jedinica lokalne samouprave 

koja odražava najbolju moguću budućnost koja se može predvidjeti, što se želi postići 

i kako će grad ili općina izgledati kad postigne svoj cilj. 

 

Provedbeni 
program Općine 

Karojba

Kratkoročne 
razvojne 
potrebe i 

potencijali

Mjere
Pokazatelji 
rezultata

Ključne 
aktivnosti
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Djelokrug Općine 

U skladu s Ustavom Republike Hrvatske (NN 

56/90,135/97,08/98,113/00,124,00,28/01, 41/01,55/01,76/10,85/10 i 05/14) i Zakonom o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 

33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,36/09,150/11,144/12,19/13,137/15,123/17,98/1

9, i 144/ 20) te Statutom Općine Karojba („Službene novine Grada Pazina“ br. 09/13, 

02/18, 24/20 i 16/21) definiran je samoupravni djelokrug jedinice lokalne samouprave. 

Općina Karojba u svojem samoupravnom djelokrugu obavlja poslove lokalnog 

značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, a koji nisu Ustavom ili 

zakonom dodijeljeni državnim tijelima i to osobito poslove koji se odnose na: 

 - uređivanje naselja i stanovanje  

- prostorno i urbanističko planiranje  

- komunalno gospodarstvo  

- brigu o djeci  

- socijalnu skrb  

 - primarnu zdravstvenu zaštitu  

 - odgoj i osnovno obrazovanje  

 - kulturu, tjelesnu kulturu i šport  

- zaštitu potrošača  

- zaštitu i unaprjeđenje prirodnog okoliša  

- protupožarnu i civilnu zaštitu  

- promet na području Općine  

- ostale poslove sukladno posebnim zakonima.  

 

Vizija 

 

Provedbeni plan Općine Karojba u skladu je s Nacionalnom razvojnom 

strategijom 2030. kao hijerarhijski najvišim aktom strateškog planiranja u Republici 

Hrvatskoj koji služi za oblikovanje i provedbu razvojnih politika RH, te Planom razvoja 

Istarske županije za razdoblje od 2022. do 2027. godine te dijeli viziju razvoja RH i Istarske 

županije. Vizija je sažeta zamisao o željenim i predvidljivim postignućima u razvoju 

Općine Karojba, proizašla iz rezultata osnovne analize te trendova u razvoju u užem i 

širem okruženju Općine, kao i zamislima o planiranoj budućnosti. 

 

 

 

 



7 
 

Vizija Republike Hrvatske (prema Nacionalnoj razvojnoj strategija Republike Hrvatske  

do 2030. godine): 

 

Hrvatska je u 2030. godini konkurentna, inovativna i sigurna zemlja prepoznatljivog 

identiteta i kulture, zemlja očuvanih resursa, kvalitetnih životnih uvjeta i jednakih 

prilika za sve. 

 

Vizija Istarske županije za razdoblje 2022. – 2027.  

Zelena, otporna, povezana i pametna regija prepoznatljivog identiteta i visoke 

kvalitete života koja svoj razvoj temelji na inovativnom i konkurentnom gospodarstvu. 

 

 

Vizija Općine Karojba za razdoblje 2025. – 2029. 

Općina Karojba je općina koja doprinosi energetskoj i zelenoj tranziciji, ugodno i 

mirno mjesto za život koje njeguje istarski identitet i svojim stanovnicima i 

posjetiteljima omogućava aktivan, zdrav i kvalitetan život i boravak. Poseban 

naglasak stavlja na stvaranje uvjeta za ostanak mladih kroz poticanje obrazovanja, 

zapošljavanja i dostupnog stanovanja, čime osigurava dugoročnu vitalnost i razvoj 

lokalne zajednice. 

. 

Misija 

Misija predstavlja način na koji će se ostvariti vizija Općine, odnosno potiče na 

razmišljanje o djelokrugu poslovanja Općine te predstavlja osnovu za donošenje 

ciljeva i definiranje odluka. Dok je vizija Općine fiksna, misiju je moguće prilagođavati 

i mijenjati u određenim uvjetima. 

 

Kroz izgradnju infrastrukture, stipendiranje učenika i studenata, sufinanciranje 

troškova za djecu, te razvoj solarnih elektrana i energetske zajednice, stvaraju se 

temelji za otpornu i uključivu zajednicu. 

 

Organizacijska struktura Općine Karojba 

 

Tijela općine su općinsko vijeće i općinski načelnik. Upravno tijelo općine čini 

jedinstveni upravni odjel, koji obavlja stručne, upravne i druge poslove iz nadležnosti 

općine. Općinski načelnik je nositelj izvršne vlasti u općini i odgovoran je za provođenje 

odluka općinskog vijeća. U izvršavanju svojih ovlasti koristi se stručnom pomoći 

jedinstvenog upravnog odjela. Općinsko vijeće je predstavničko tijelo građana i 

donosi statut općine, proračun te odluke i druge akte u okviru nadležnosti lokalne 

samouprave. Upravno tijelo općine čini jedinstveni upravni odjel, koji obavlja upravne 

i stručne poslove za potrebe općinskog načelnika. 
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Opis kratkoročnih izazova i razvojnih potencijala u samoupravom području JLP(R)S-a 

 

Analiza stanja  

Analiza stanja većinski je preuzeta iz analize stanja i dobivenih rezultata u 

postupku izrade Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 2022. – 2027., u dijelu koji 

se odnosi na općinu Karojba te nadopunjena dostupnim informacijama iz izvještaja o 

provedbi aktivnosti s mrežnih stranica Općine Karojba. 

Sukladno izvršenoj analizi razvojnih potreba i potencijala u okviru postupka 

izrade Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 2022. – 2027. godine, definiraju se 

sljedeći razvojni izazovi i potrebe:  

 

Stanje u prostoru/okolišu 

 

Uvođenje sustavnog upravljanja zaštićenim područjima prirode prepoznato je 

kao razvojna potreba cjelokupnog područja Istarske županije, pa i područja Općine 

Karojba. Cilj je održavanje dobrog stanja okoliša i prepoznatljivosti Županije kao 

područja velike biološke i krajobrazne raznolikosti. Navedeno je izrazito bitno iz 

perspektive većinski krškog reljefa visoke propusnosti i rizika za izvore pitke vode, kao i 

bioraznolikosti morskog ekosustava. Policentrični prostorni razvoj Županije i sve veći 

interes za život u ruralnim područjima generiraju potrebu razvoja kako prometne, tako 

i digitalne infrastrukture, čija je osnova diferencijacija uvjeta Prostornog plana vođena 

uvažavanjem posebnosti svakog prostornog segmenta. Potencijali obnovljivih izvora 

energije značajan su faktor unapređenja zaštite okoliša, čemu može doprinijeti i 

uvođenje pametnih tehnologija u praćenju stanja okoliša. Prepoznat je također 

potencijal daljnje diverzifikacije turističke ponude, kao iznimno značajnog generatora 

prihoda Županije, novim oblicima turizma koji će biti usklađeni s načelima očuvanja 

prostora i okoliša. Od prirodnih obilježja dodatno treba izdvojiti ugodnu klimu i očuvanu 

bioraznolikost ekosustava kao ključni razvojni potencijal različitih tematskih područja. 

Općinski načelnik 

Općinsko vijeće 

Jedinstveni upravni odjel 



9 
 

Općina Karojba osnovana je 1997. godine izdvajanjem iz Općine Motovun, a prema 

popisu stanovništva iz 2021. godine Općina ima 1.404 stanovnika. Sastoji se od četiri 

veća naselja: Karojbe, Motovunskih Novaki, Rakotula i Škropeti, koji zajedno imaju 

ukupno 39 sela i zaselaka. Teren je tipičan brežuljkasti i spušta se na kršku zaravan. 

Reljef uključuje flišno tlo, šumske mase i poljoprivredne površine – vinograde i maslinike. 

Naselje Karojba se prvi put spominje u dokumentima iz 1258. godine, a sam toponim 

potječe od latinskog quadruvium (križanje dviju cesta). O kontinuiranoj naseljenosti 

prostora svjedoče i antički spomenici pronađeni u crkvici Sv. Andrije na groblju u 

Karojbi, sagrađenoj u 13. stoljeću. Općina pokriva područje u središnjoj Istri, smješteno 

od 45°15′ do 40°20′ sjeverne geografske širine i od 11°15′ do 11°30′ istočne geografske 

dužine s površinom od 34,66 km2. Zapadni dio općine graniči s općinama Višnjan i 

Vižinada, sjeverni dio s Općinom Motovun, istočni i jugoistočni dio s Gradom Pazinom 

te jugozapadni dio s Općinom Tinjan. U sjevernom i istočnom području općine nalazi 

se većina naselja i tu je naseljenost gušća u odnosu na južno područje, koje je gotovo 

nenaseljeno.  

Vodeni resursi koje je potrebno očuvati prisutni su u obliku vodotoka i potoka poput 

Krvara, Kamnice (Sabadin), Špine (Špinovac), Žunjih i Milića – koji se nalaze van 

područja naselja i ulijevaju se u rijeku Mirnu. Drugi sustav uključuje potok Brestovac, koji 

završava u ponornici Čiže, važnoj za opskrbu podzemnih voda.  

Zaštićena prirodna dobra koja je potrebno očuvati predstavljaju stabla pinije u Karojbi 

(tri preostala primjerka stara stotinu i pedeset godina), koja su proglašena botaničkim 

spomenikom prirode 1966. godine. Smatraju se iznimnim primjerom jer rastu daleko od 

obale, što je neobično za te vrste. 

Iz navedenog proizlaze sljedeće potrebe i izazovi u očuvanju okoliša na području 

Općine Karojba: 

 Očuvanje prirodne vegetacije – šuma i krš treba zaštititi od neoprezne sječe i 

pretvaranja u građevinske površine, 

 Zaštita izvora vode i hidroloških sustava – vodotoci poput Krvara i Brestovac 

imaju ključno značenje za lokalnu hidrologiju, uključujući ponornicu Čiže, 

 Zaštita botaničkih spomenika – pinije zahtijevaju monitoring i zaštitu, 

 Uravnotežen razvoj – iako ne govorimo o urbanizaciji masivnih razmjera, lokalni 

razvoj (npr. izgradnja kanalizacije, poduzetničkih zona) mora se voditi brige o 

očuvanju okoliša i biodiverziteta, 

 Promicanje ekoturizma – područje ima potencijal za razvoj održivog turizma 

(biciklističke i pješačke rute kroz prirodne krajolike i povijesne lokalitete), ali to 

treba biti u skladu sa zaštitom prostora.  

 

Stanovništvo 

Negativni demografski trendovi i negativan prirodni prirast na području Istarske 

županije ukazuju na potrebu za intenziviranjem pronatalitetnih populacijskih politika, 

kako bi se spriječile šire nepovoljne društvene posljedice, a izraženi trend starenja 

stanovništva generira povećanje potreba u području zdravstva i socijalne skrbi, 

osobito brige za starije stanovništvo. U kontekstu budućeg razvoja Istarske županije, 

nameće se potreba multigeneracijskog pristupa poticanjem provedbe programa 

poticanja nataliteta, ali i skrbi o starijim osobama u svim životnim područjima. Istarska 

županija ima pozitivan migracijski saldo, no on je posljedica povećanog priljeva radne 

snage iz drugih dijelova RH te inozemstva. Sve veća fleksibilnost u odabiru mjesta za 

život uz mogućnost rada na daljinu razvojni je potencijal i razvojni izazov u poboljšanju 

demografske slike te povećanju radno aktivnog stanovništva.  

Općina Karojba prema posljednjem popisu stanovništva iz 2021. godine broji 1404 

stanovnika, a najveći dio stanovništva općine čini radno aktivno stanovništvo. 
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Zanimljivost je da Općina Karojba po posljednjoj objavljenoj statistici ima drugi vitalni 

indeksa u RH, a ne samo u Istarskoj županiji, zbog čega je potrebno nastaviti ulagati u 

infrastrukturu za djecu i mlade, odnosno mlade obitelji.  
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Tablica 1. Demografska slika Općine Karojba prema Državnom zavodu za statistiku, popis stanovništva 2021. 
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ž 718 50 109 132 146 307 87 471 193 138 55 42.5 132.2 26.9 
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Društvene djelatnosti 

Potrebe sustava odgoja i obrazovanja u Istarskoj županiji započinju 

povećanjem dostupnosti predškolskog odgoja, te nužnom dodatnom infrastrukturom, 

osobito u strukovnim i STEM područjima kao i ulaganjima u sustav odgojnog i 

nastavnog kadra. Slično tome, i u zdravstvu su osnovna potreba zdravstveni djelatnici, 

dok je za unapređenje socijalne zaštite ključno unaprijediti mrežu socijalnih usluga i 

osigurati daljnju deinstitucionalizaciju usluga i skrbi u zajednici. Općenito, brigu o 

najugroženijim skupinama stanovništva potrebno je unaprijediti i u teritorijalnom smislu, 

odnosno osigurati bolju dostupnost zdravstvenih i socijalnih usluga u ruralnim 

područjima. Poseban naglasak u kontekstu razvojnih izazova je jačanje sustava brige 

za starije osobe provedbom deinstitucionalizacije te jačanje institucijskih kapaciteta 

za djecu s poremećajima u ponašanju. Sektore kulture, sporta i općenito aktivnosti 

civilnog društva potrebno je prepoznati kao važne segmente ukupnog društvenog 

razvoja, kojima su nužni stručni ljudski kapaciteti i dostatna financijska podrška 

potrebna za unapređenje nužne infrastrukture, ravnomjernu teritorijalnu distribuciju 

sadržaja i uključivanje stanovništva. Novi modeli poticanja zapošljavanja u zdravstvu, 

potencijal su za uspostavu održivog zdravstvenog sustava, a istaknuta uloga civilnog 

društva u području socijalne skrbi potencijalni je nositelj deinstitucionalizacije i skrbi u 

zajednici. U tom kontekstu, razvoj društvenog poduzetništva i socijalnih inovacija 

predstavljaju potencijal za unapređenje usluga. Razvojni potencijali kulturnog sektora 

prepoznati su kroz jačanje prepoznatljivosti sektora kao generatora prihoda, slično 

kao i u kontekstu sporta, gdje integracija sportskih i turističkih sadržaja, kako 

profesionalnih, tako i rekreativnih, predstavlja važan razvojni potencijal. Prepoznata 

važnost civilnog društva, predstavlja potencijal za lokalne udruge i organizacije, 

jačanje njihovih aktivnosti, uloge i pozitivnog društvenog učinka.  

Sustav društvenih djelatnosti Općine Karojba uključuje područje obrazovanja, kulturne 

djelatnosti, zdravstvenu i socijalnu zaštitu te sport i udruge. 

Na području Općine Karojba djeluju dvije odgojno-obrazovne ustanove:  Područna 

škola Karojba, ustanovljena kao jedna od područnih škola Osnovne škole Vladimira 

Nazora iz Pazina koja je u školskoj godini 2024./2025. imala 8 razrednih odjeljenja koja 

su pohađala sveukupno 123 učenika te Područni vrtić Karojba s dvije odgojne skupine 

(sveukupno 50-ak djece). Premda na području Općine nema odgojno-obrazovnih 

ustanova koje omogućavaju razinu obrazovanja višu od one osnovne, Općina 

dodjelom srednjoškolskih i studentskih stipendija podupire nastavak obrazovanja na 

višim razinama.  

Na području Općine Karojba ne postoji ambulanta primarne javne zaštite, kao ni 

stomatološka ordinacija ni ljekarna. S Sufinanciranjem usluge prijevoza starijih osoba 

do jedinica zdravstvene skrbi u drugim mjestima koju obavlja lokalno društvo Crvenog 

križa iz Pazina, Općina nastoji stanovnicima osigurati dostupniju zdravstvenu skrb. 

Socijalna skrb na području Općine Karojba organizirana je na način da stanovnici 

Općine imaju sljedeća prava:  

 podmirenje troškova prehrane djece u osnovnoj školi , 

 sufinanciranje troškova boravka djeteta u vrtiću, 

 jednokratnu novčana pomoć za novorođeno dijete, 

 sufinanciranje troškova dadilje ili smještaj u vanjskom vrtiću, 

 jednokratnu novčanu pomoć, 

 naknadu za troškove stanovanja. 

Ostvarenje prava ostvaruje se ispunjavanjem uvjeta iz odluka o socijalnoj skrbi koje je 

donijela Općina.    
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Na području Općine Karojba registrirane su sljedeće udruge: Sportsko rekreacijsko 

društvo Škropeti, Nogometni klub Karojba, Boćarski klub Pilati, Udruga mladih „Pinjol“, 

Cornhole klub „4bags“, Auto klub Prorace i Udruga „Snaga u meni“. No, na području 

Općine aktivnosti provode i udruge iz obližnjeg Pazina, posebno one namijenjene 

ranjivim skupinama kao što su djeca, mladi i umirovljenici, a Općina financijski 

podupire i provedbu aktivnosti tih udruga na svom području.  

Sportska igrališta otvorenog tipa nalaze se u mjestima Karojba, Pilati, Škropeti i 

Motovunski Novaki, a u planu je i izgradnja sportskog objekta zatvorenog tipa u 

Pilatima.   

Kulturnu baštinu na području Općine osim zaštićenih stabala pinije čine uglavnom 

sakralni objekti i to: 

 crkva Svete Magdalene u Konobari, 

 crkvica Svetog Nikole na groblju Rakotule, 

 crkva Svetog Roka u mjestu Rakotule, 

 crkva Male Gospe na brdu Šublenta. 

Kulturni i sportski programi na području Općine uglavnom se organiziraju u suradnji s 

lokalnim udrugama civilnog društva te Turističkom zajednicom središnje Istre. S obzirom 

na navedeno, izražene su sljedeće potrebe i potencijali: 

 jačanje dostupnosti primarne zdravstvene zaštite kroz različite potpore 

uslugama civilnog društva 

 jačanje lokalnog civilnog društva kroz osiguravanje fizičke infrastrukture i 

financijske potpore za rad 

 osiguravanje uvjeta za daljnji neometan i što kvalitetniji rad obrazovnih 

ustanova 

 jačanje skrbi o starijim stanovnicima općine  

 

Gospodarstvo 

Što se tiče gospodarstva Istarske županije, vidljiva je jaka oslonjenost na jednu 

gospodarsku granu, odnosno turizam. To ukazuje na potrebu za diverzifikacijom u 

strukturi gospodarstva, kao osnovnim preduvjetom održivog rasta. Ulaganja u 

istraživanje i razvoj prepoznati su na razini Županije kao jedna od osnovnih poluga za 

povećanje konkurentnosti gospodarstva. Tradicionalne djelatnosti, poljoprivreda i 

ribarstvo stagniraju, a kao razvojna potreba i razvojni izazov identificirano je jačanje 

njihovih tehnoloških i infrastrukturnih kapaciteta, koji omogućavaju rast sektora i 

uključivanje ruralnih područja u lance vrijednosti. Osim toga, iz Analize stanja Plana 

razvoja Istarske županije za razdoblje 2022. - 2027. godine proizlazi potreba za 

usklađivanjem obrazovnih programa s potrebama tržišta rada, u kontekstu studijskih 

programa i srednjoškolskih strukovnih zanimanja. Potrebe malog i srednjeg 

poduzetništva kao nositelja gospodarstva odnose se na uspostavu adekvatne 

podrške javnog sektora i uklanjanje administrativnih opterećenja. Rastući ICT sektor 

jedan je od najvećih razvojnih potencijala u gospodarskom smislu, a kao prilika za 

razvoj tradicionalno jake prerađivačke industrije identificirane su zelena i digitalna 

tranzicija. S ciljem stvaranja održivog turizma potrebno je iskoristiti potencijal sve veće 

potražnje za cjelovitim iskustvom destinacije i u skladu s time potencijale središnje Istre 

i selektivnih oblika turizma. Rast i razvoj poljoprivrede uvelike je vezan uz rastuću 

potražnju za organskim proizvodima, pa je u idućem razdoblju nužno iskoristiti 

potencijal ekološke poljoprivredne proizvodnje. Jedan od ključnih potencijala za 

razvoj malog i srednjeg poduzetništva predstavlja uspostava specijalizirane sektorske 

podrške. 

Gospodarstvo općine Karojba nije dovoljno razvijeno, pogotovo uz velike potencijale 

u djelatnosti turizma, ali i prerađivačke industrije uzevši u obzir prirodno okruženje i 
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poticaje na koje postojeći i budući poduzetnici mogu računati. Obzirom na lokaciju 

Općine u centralnom dijelu Istre koji je poznat po razvijenom obrtništvu najveći broj 

obrtnika bavi se građevinarstvom, trgovinom, popravcima motornih vozila i cestovnim 

prijevozom. Prema broju trgovačkih društava u odnosu na djelatnosti dominiraju 

prerađivačka industrija i građevinarstvo. Slijedi poljoprivreda pa trgovina. Općina 

Karojba ne posjeduje organiziranu gospodarsku zonu. Većinu poslova poduzetnici 

obavljaju u vlastitim kućama i dvorištima. Postoji potreba za organiziranjem 

gospodarskih zona gdje bi se okupili lokalni poduzetnici te bi im se omogućila 

zadovoljavajuća infrastruktura poglavito za proizvodne i prerađivačke djelatnosti, 

zbog čega se pristupilo izradi urbanističkog plana uređenja gospodarske zone „Pilati“ 

u istoimenom mjestu.  

 

Infrastrukturni sustavi 

Djelomična dotrajalost vodoopskrbnog sustava na području Istarske županije 

ukazuje na potrebu ulaganja u sustav kako bi se osigurala dostupnost vodnih resursa 

te njihova ravnomjerna raspodjela, uzimajući u obzir povećanu potražnju koja, uslijed 

snažne turističke aktivnosti, obilježava ljetne mjesece. Također, kao razvojna potreba 

prepoznato je unaprjeđenje sustava javne odvodnje i kanalizacije, osobito u pogledu 

povećanja pokrivenosti pojedinih dijelova Županije te postizanja zadovoljavajućeg 

stupnja pročišćavanja postojećih sustava kanalizacije. Pokrivenost naselja Općine 

Karojba vodovodnim priključkom je 95 %, bez vodovodnog priključka su još samo sela 

Fideli i Peckini.  Gradnja kanalizacijskog sustava  u dužini od 8 kilometara koji će pokriti 

naselja Karojba, Močibobi, Soldatići i Bezjaki je u tijeku, te se završetak izgradnje 

očekuje do kraja 2025. godine.   

Istarsku županiju karakterizira oslanjanje na izvore energije koji su ekološki 

nepovoljni te slabo diverzificirani. Stoga razvojni izazov predstavlja okretanje ka 

obnovljivim i raznovrsnim izvorima energije, čiji razvoj mora biti podržan i u ključnim 

planskim dokumentima, poput prostornih planova, koji uređuju racionalno i optimalno 

korištenje prostora. Ključni izazov u segmentu primarne infrastrukture Istarske županije 

ogleda se u iskorištavanju ekonomski isplativih oblika obnovljivih izvora energije, 

poglavito u privatnom sektoru i kućanstvima, kroz primjenu tehnologija koje će 

omogućiti jednostavniju proizvodnju i raspodjelu takve energije te tako unaprijediti 

energetsku sliku Županije. U tom kontekstu, povoljan položaj i geomorfološke odlike 

predstavljaju osobitu prednost za razvoj fotonaponskih sustava te korištenje toplinske 

energije mora. Općina Karojba prepoznaje važnost energetske tranzicije i prelazak 

privatnog i javnog sektora na sustave koji koriste obnovljive izvore energije stoga je  

donijela Urbanistički plan uređenja sunčane elektrane Karojba. 

U pogledu sustava gospodarenja otpadom, potrebno je uspostaviti cjeloviti 

sustav za diversifikaciju te posljedično utjecati na smanjenje otpada, s posebnim 

naglaskom na odgovarajuće zbrinjavanje građevinskog otpada, a sve praćeno 

podizanjem svijesti javnosti o koristima koje donosi recikliranje otpada. Na području 

Općine Karojba vrši se redoviti prikup mješovitog i odvojenog otpada, što obavlja 

komunalno poduzeće Usluga d.o.o. iz Pazina. Razvojni potencijali u segmentu 

gospodarenja otpadom prepoznaju se u primjeni novih modela kružnog 

gospodarstva, čime se kroz ponovnu upotrebu recikliranog otpada rasterećuje 

cjeloviti sustav zbrinjavanja otpada te stavlja naglasak na strateški pristup upravljanju 

istim.  

 U kontekstu prometne infrastrukture Županije, prepoznata je potreba snažnijeg 

prometnog povezivanja urbanih i ruralnih područja. Premda se Općina Karojba nalazi 

na križištu cestovnih puteva koji dolaze iz smjera Višnjana, Motovuna i Pazina, 

stanovnicima je dostupan samo cestovni promet osobnim automobilima, te 
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povremeni autobusni prijevoz. Općina Karojba trenutno nema urbano uređene 

biciklističke staze, ali nudi bogat izbor rekreacijskih i MTB ruta. Mogućnosti za kružne 

ture, prirodne krajolike i povezanost sa susjednim naseljima su prisutne i popularne 

među biciklistima. U tijeku su ambiciozni planovi za izgradnju i modernizaciju 

biciklističke infrastrukture, što uključuje označene staze, odmorišta, vidikovce i potporu 

za e-bicikle — sve u svrhu poboljšanja održivog turizma. 

 

Institucionalni okvir upravljanja razvojem 

Potrebno je dalje osnaživati administrativne kapacitete, za redovne poslove iz 

djelokruga općine, ali i ljudske resurse potrebne za maksimalno iskorištavanje 

mogućnosti programa i fondova Europske unije te ostalih vanjskih prilika za 

financiranje projekata od važnosti za Općinu Karojba. Potrebno je spomenuti razvojni 

potencijal sredstava koja će Općini Karojba biti dostupna u sklopu novog 

Višegodišnjeg financijskog okvira Europske unije za razdoblje 2028. – 2034., ali i 

programi Europske unije i prekogranične suradnje s fokusom na zelenu i energetsku 

tranziciju. U iskorištavanju ovih mogućnosti Općina Karojba se može osloniti i na 

potporu lokalnih aktera  koji djeluju s ciljem razvoja ruralnih područja: LAG Središnja 

Istra, Razvojna agencija Srce Istre te LAGUR Istarski švoj.  

 

 

 

 

Pravci budućeg razvoja Općine Karojba: 

 

1. Poticanje 
obrtničkih 

zanimanja i 
konkurentnog 
gospodarstva

2. Poticanje 
zdravog i 
aktivnog 

života

3. Zelena i 
energetska 
tranzicija

4. Očuvanje 
istarskog 
identiteta
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Popis prioriteta djelovanja u području nadležnosti samoupravne jedinice s 

obrazloženjem njihova odabira 

 

PRIORITETI: 

Provedbeni program Istarske županije za razdoblje 2022. – 2027. godine temelji se na 

sljedećim prioritetima javnih politika:  

 Zelena i povezana regija, 

 Pametna regija znanja prepoznatljiva po visokoj kvaliteti života, dostupnom 

obrazovanju i uključivosti,  

 Regija inovativnog i konkurentnog gospodarstva u funkciji održivosti,  

 Regija koja njeguje i promovira prepoznatljivost istarskog identiteta, 

 

Pravci budućeg razvoja Općine Karojba: 

 Općina koja promiče obrtnička zanimanja i potiče konkurentno gospodarstvo, 

 Otporna općina koja potiče zdrav i aktivan život, 

 Zelena i energetska tranzicija, 

 Općina s očuvanim istarskim identitetom. 

 

 

Prethodno navedeni prioriteti rezultat su analize i u cijelosti su sukladni sa strateškim 

ciljevima Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine te 

prioritetima razvoja Istarske županije navedenim u Planu razvoja Istarske županije za 

razdoblje 2022. – 2027., kao hijerarhijski nadređenog akta strateškog planiranja. 

Spomenuta sukladnost odnosi se i na sve posebne ciljeve i mjere unutar definiranih 

prioriteta javnih politika.  

 

 

1. Poticanje obrtničkih zanimanja i konkurentnog gospodarstva 

Općina Karojba aktivno potiče razvoj obrtničkih zanimanja i konkurentnog lokalnog 

gospodarstva kroz niz strateških mjera usmjerenih na jačanje poduzetničke klime i 

očuvanje tradicijskih vještina. Kroz suradnju s obrazovnim institucijama, dodjelu 

stipendija učenicima obrtničkih smjerova, te osiguravanje infrastrukturnih uvjeta za 

male poduzetnike i obrtnike, Općina stvara povoljno okruženje za samozapošljavanje, 

inovacije i rast lokalnih poslovnih inicijativa. Poseban naglasak stavlja se na 

povezivanje mladih s obrtničkim sektorom, čime se doprinosi očuvanju lokalne baštine 

i dugoročnoj održivosti gospodarstva. 

U sklopu daljnjih mjera, planira se i sustavna potpora lokalnim obiteljskim 

poljoprivrednim gospodarstvima (OPG-ovima), kroz savjetodavne usluge, promociju 

proizvoda i olakšavanje pristupa tržištu. Posebna pažnja posvetit će se organiziranju 

odlazaka na sajmove i manifestacije u zemlji i inozemstvu, kako bi se lokalni 

proizvođači mogli predstaviti široj publici, ostvariti nove suradnje i ojačati svoju 

vidljivost. Ulaganjem u promidžbu i brendiranje lokalnih proizvoda, Općina Karojba 

nastoji dodatno valorizirati domaću proizvodnju i stvoriti prepoznatljiv identitet ruralnog 

gospodarstva. 
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2. Poticanje zdravog i aktivnog života 

Osnovna pretpostavka ostanka i dolaska inovativnih i kreativnih mladih ljudi u 

Istarsku županiju pa tako i u Općinu Karojba  je osiguravanje visoke kvalitete društvenih 

usluga u ključnim područjima koja čine kvalitetu života. Ključna stavka kvalitetnog 

života i prosperiteta zajednice jesu kvalitetne i dostupne usluge odgoja i obrazovanja 

te sportske infrastrukture. U tom kontekstu, Općina Karojba će dograditi Područni vrtić 

Karojba za dvije jasličke skupine. Uz navedeno, ključna stavka kvalitetnog sustava 

odgoja i obrazovanja je njegova dostupnost, financijska i prostorna. Navedeno 

predstavlja preduvjet za poboljšanje demografske slike odnosno revitalizaciju dobne 

strukture stanovništva, obzirom da se želi mladim, zaposlenim i produktivnim obiteljima 

osigurati kvalitetna potpora obiteljskom životu. Aktivnim provođenjem slobodnog 

vremena te bavljenjem sportskim aktivnostima želi se potaknuti stanovnike na 

kvalitetan i zdrav način života. Općina Karojba kontinuirano ulaže u razvoj sportske 

infrastrukture i aktivnog načina života, s posebnim naglaskom na uređenje biciklističkih 

i pješačkih staza koje povezuju naselja, prirodne znamenitosti i kulturne točke. U cilju 

daljnjeg poticanja rekreacije i sportskog turizma, planirana je izgradnja biciklističko-

sportskog centra u Rakotulama – Parenzana zeleni put, koji će služiti kao 

multifunkcionalno okupljalište za bicikliste, rekreativce i sportske udruge. Novi centar 

bit će opremljen servisnim punktom, odmorištem, edukativnim sadržajima i polazištem 

za tematske rute, čime se dodatno valorizira prirodna baština i potiče održivi razvoj 

ruralnog prostora. Uz izgrađen Fitness park i uređeno nogometno igralište u Pilatima 

planira se izgradnja Sportskog centra. Također, obnoviti će se, odnosno rekonstruirati i 

veliko nogometno igralište u Karojbi. 

Obzirom da je svaka zajednica snažna onoliko koliko brine o najugroženijim 

skupinama društva, Općina Karojba će podržavati daljnje unaprjeđenje socijalnih i 

zdravstvenih usluga. U procesu deinstitucionalizacije važnu će ulogu imati organizacije 

civilnoga društva, ne samo u pružanju i osmišljavanju takvih usluga, već i u aktiviranju 

zajednice za rješavanje lokalnih izazova. Ključ visoke kvalitete života nalazi se između 

ostaloga i u modernoj i otvorenoj javnoj upravi odnosno kvalitetnim uslugama koje ista 

pruža i za koje je nadležna. Ojačat će se kapaciteti javne uprave za digitalizaciju i 

korištenje digitalnih rješenja, koji će optimizirati procese i pospješiti te ubrzati pružanje 

usluga. Kapaciteti za pripremu i provedbu projekata koji se financiraju iz fondova EU 

biti će osnaženi u cilju kvalitetnijeg iskorištavanja sredstava iz Višegodišnjeg 

financijskog okvira Europske unije 2021. – 2027. i 2028. – 2034. te programa Unije i ostalih 

međunarodnih izvora financiranja. 

 

3. Zelena i energetska tranzicija 

Istra se, kao i cijeli svijet, suočava s dalekosežnim i neizbježnim posljedicama 

klimatskih promjena. U tom kontekstu, naglasak će biti stavljen na predviđanje, 

prevenciju i pravovremenu detekciju negativnih učinaka izazvanih klimatskim 

promjenama te na energetsku tranziciju prema zelenim oblicima energije. Cilj je u 

najvećoj mogućoj mjeri smanjiti oslanjanje na ekološki nepovoljne izvore energije te se 

umjesto toga okrenuti iskorištavanju tehnološki naprednih i ekonomski isplativih oblika 

obnovljivih izvora energije. 

Osobita pozornost bit će posvećena održivom upravljanju okolišem te očuvanju 

biološke i krajobrazne raznolikosti istarskog područja, kroz primjenu naprednih 

tehnologija, unapređenje međusektorske komunikacije i suradnje te sinergijski pristup 

razvoju i osnaživanju komplementarnih gospodarskih djelatnosti (ekološka 

poljoprivreda, outdoor turizam). 
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Za ostvarivanje vizije koja Istru prepoznaje kao mjesto visoke kvalitete života 

neizostavno je osigurati dostupnost i kvalitetu komunalne infrastrukture i povezanih 

usluga, koje će posljedično doprinijeti očuvanju istarskih prirodnih bogatstava.  

 

4. Očuvanje istarskog identiteta  

S ciljem očuvanja istarskog identiteta odnosno naglašavanja komparativne 

prednosti pred drugim područjima, jedan od prioriteta javnih politika je njegovanje 

istarskog identiteta. Identitet kao skup značajki koje određuju posebnost skupine u 

smislu različitosti ili pak pripadnosti u odnosu na druge pojedince ili skupine u Istri je 

uvjetovan kulturnom i povijesnom tradicijom te osebujnošću u odnosu na druga 

područja Republike Hrvatske. U tom kontekstu, tradicija očuvanja istarskog identiteta 

i njegovo naglašavanje uvijek je bilo važno i neraskidivo povezano s razvojem Istre. U 

tom smislu, u Općini Karojba uspostavljen je Centar za istraživanje Motovunski Novaki, 

a u sklopu kojeg je opremljen i laboratorij za senzorno ocjenjivanje vina što predstavlja 

priliku za uspostavu prostora i za održavanje manifestacija i promocije istarskog 

identiteta.  
 

Popis mjera za provedbu odabranih posebnih ciljeva s 

ključnim aktivnostima i pripadajućim pokazateljima 

rezultata 

RAZVOJNI SMJER 

(Nacionalna 

razvojna 

strategija RH do 

2030. godine) 

Strateški ciljevi 

(Nacionalna 

razvojna 

strategija RH do 

2030. godine) 

MJERE OPĆINA KAROJBA 

 

Održivo 

gospodarstvo i 

društvo 

1. Konkurentno i 

inovativno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

gospodarstvo 

1.1. Razvoj održivog turizma i autentičnih sadržaja 

Akt. A101203 Sufinanciranje turističke djelatnosti TZSI 

Akt. A101204 Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizama 

Istre  

Akt. K101916 Parenzana – zeleni put 

 

1.2. Razvoj kulturno – turističkih sadržaja 

Akt. A101702 Obilježavanje Dana općine 

Akt. A101003 Rekreacijska trasa Parenzana  

Akt. A101102 Potpore za OCD u području kulture 

 

1.3. Ostale mjere u djelokrugu JLS 

Akt. K100417 Prostorni planovi 

 

2. Obrazovani i 

zaposleni ljudi 

2.1. Jačanje kompetencija zaposlenika JLS 

Akt. A100202 Troškovi poslovanja javne uprave i 

administracije  

 

2.2. Izgradnja, rekonstrukcija, dogradnja i opremanje 

predškolskih ustanova 

Akt. K100504 Rekonstrukcija zgrade dječjeg vrtića 

Akt.  opremanje dječjeg igrališta objekta predškolskog 

odgoja  

Akt. K100603 Dogradnja i energetska obnova PŠ Karojba 

 

2.3. Ostale mjere iz djelokruga JLS 

Akt. A100501 sufinanciranje dječjeg vrtića "Olga Ban"  

Akt. A100901 Sufinanciranje Gradske knjižnice Pazin 

 

2.4. Osiguravanje sustava lokalnog stipendiranja na razini 

sekundarnog i tercijarnog obrazovanja 



19 
 

  

Akt. A100601 Stipendije studenata 

Akt. A100607 Stipendiranje srednjoškolaca 

Akt. A100718 Stipendiranje srednjoškolaca i studenata 

lošijeg imovinskog stanja 

 

3. Učinkovito i 

djelotvorno 

pravosuđe, 

javna uprava i 

upravljanje 

državnom 

imovinom 

 

3.1 Upravljanje  Općinskom imovinom 

Akt. A101001 Upravljanje i održavanje sportskih objekata  

Akt. A101813 Održavanje objekata za redovito korištenje - 

režijski troškovi  

Akt. A101814 Održavanje objekata za redovito korištenje - 

tekuće održavanje 

Akt. K101922 Izgradnja pomoćnog objekta uz sportsku 

dvoranu Područne škole Karojba   

 

3.2. Održivi pristup prostornom planiranju 

Akt. A100204 Studije, procjene i elaborati   

Akt. A101817 Geodetsko - katastarski poslovi  

 

3.3. Ostali redovni poslovi iz djelokruga JLS 

Akt. A100101 redovan rad predstavničkog tijela  

Akt. A100102 financiranje političkih stranaka i vijećnika liste 

grupe birača  

Akt. A101706 Proračunska pričuva  

Akt. A100201 Rashodi za zaposlene plaće 

Akt. A101815 Održavanje postrojenja i opreme  

  

Akt. A100301 otplata kamata po kreditu za izgradnju 

dječjeg vrtića u Karojbi  

Akt. A100302 otplata glavnice po kreditu za izgradnju 

dječjeg vrtića u Karojbi  

Akt. A100303 otplata glavnice po kreditu za modernizaciju 

javne rasvjete  

Akt. A100304 otplata glavnice kratkoročnog zajma iz 

državnog proračuna  

 

Jačanje 

otpornosti na 

krize 

5. Zdrav, aktivan i 

kvalitetan život 

5.1. Poticanje aktivnog života kroz ulaganja u sport i 

društvo 

Akt. A101001 Opremanje sportskih objekata  

Akt. K101003 Uređenje sportsko-rekreacijskog centra Pilati 

Akt. A101103 Potpore za OCD u području sporta  

Akt. K101004 Uređenje velikonogometnog igrališta u Karojbi 

 

5.2. Razvoj i pružanje socijalnih i zdravstvenih usluga u 

zajednici 

Akt. A101101 Potpore za OCD u području socijalne skrbi i 

zdravstva  

Akt. A100701 Socijalna usluga pomoć u kući  

Akt.  Sufinanciranje kredita za obnovu Specijalne bolnice 

za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ u Rovinju 

5.3. Poticanje mladih i civilnog društva u doprinosu 

zajednici 

Akt. A101103 Potpore za OCD u ostalim područjima 

Akt. K101925 Uređenje općinske zgrade 

6. Demografska 

revitalizacija i bolji 

položaj obitelji 

6.1. Omogućavanje povoljnog okruženja za život kroz 

komunalne djelatnosti 

Akt. K101627 Uređenje i opremanje mjesnih groblja  

Akt. A101502 Održavanje nerazvrstanih cesta  

Akt. A101503 Održavanje javnih površina   

Akt. A100203 Služba komunalnog i prometnog redarstva 

Akt. A101529 Održavanje mjesnih groblja  

 

6.2. Unapređenje kvalitete predškolskog i školskog odgoja 

  

Akt. A100707 Obilježavanje Dana "Dan dječje radosti"  

Akt. A100627 Naknade voditeljima područnih škola 
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Akt. A100602 Potpore školi za programe i natjecanja 

Akt. A100616 Radne bilježnice  

Akt. A100503 Sufinanciranje boravka djece u vrtiću  

 

6.3. Omogućavanje povoljnog okruženja za obiteljski život 

i dostojanstveno starenje 

   

Akt. A100628 Odmaralište Špadići – More od malih nogu 

Akt. A100703 Naknade za novorođenčad 

Akt. A100711 Potpora umirovljenicima i starijim osobama 

Akt. A101101 Potpore za OCD u području socijalne skrbi i 

zdravstva 

Akt. A100714 Djelatnost Centra za mentalno zdravlje Vijal 

Akt. Sufinanciranje boravka u Domu za starije osobe Pazin 

  

6.4. Ostale mjere u djelokrugu JLS 

Akt. A100702 Sufinanciranje troškova prehrane za učenike 

osnovne škole 

Akt. A100705 Djelatnost Gradskog društva Crvenog križa 

Pazin  

Akt. A100710 Jednokratne novčane pomoći  

  

7. Sigurnost za 

stabilan razvoj 

7.1. Unapređenje sustava civilne zaštite 

Akt. A101301 Sufinanciranje Javne vatrogasne postrojbe 

Pazin  

Akt. A101302 Sufinanciranje vatrogasne zajednice Istarske 

županije i područne vatrogasne jedinice  

Akt. A101304 Aktivnosti civilne zaštite  

Akt. A100204 Studije, procjene i elaborati (procjene 

rizika od nesreća) 

 

Zelena i digitalna 

tranzicija 

8. Ekološka i 

energetska 

tranzicija za 

klimatsku 

neovisnost 

8.1. Poticanje energetske učinkovitosti i korištenja OIE 

Akt. A101501 Održavanje i potrošnja javne rasvjete 

Akt. Osnivanje energetske zajednice   

  

8.2. Održivo gospodarenje otpadom  

Akt. A101403 Selektivno prikupljanje otpada  

Akt. K101401 Sufinanciranje izgradnje Županijskog centra za 

gospodarenje otpadom „Kaštijun“  

  

8.3. Izgradnja i uređenje komunalne infrastrukture 

  

Akt. K102103 Sufinanciranje izgradnje kanalizacijskog 

sustava naselja Karojba  i druge prateće infrastrukture 

Akt. K102104 Sufinanciranje izgradnje kanalizacijskog 

sustava 

 

8.4. Ostali projekti u djelokrugu JLS 

Akt. A100801 Dezinsekcija i deratizacija  

Akt. A100802 Veterinarske usluge  

 

9. Samodostatnost 

u hrani i razvoj 

biogospodarstva 

9.1. Jačanje zaštite okoliša i razvoj poljoprivrede 

Akt. A101201 Lokalna akcijska grupa Središnje Istre  

Akt. A101202 Modelne šume 

 

        10. Održiva    

         mobilnost 

10.1. Unaprjeđenje mobilnosti, sigurnosti iodrživosti 

prometnog povezivanja 

Akt. K101635 prometna signalizacija  

Akt. Rekonstrukcija ceste Žudigi - Peckini - Fideli 

Akt. K101635 Prometna signalizacija  

 

11. Digitalna 

tranzicija društva i 

gospodarstva 

11.1. Digitalizacija javne uprave 

Akt. Nabava opreme i druge imovine za potrebe odjela 

Akt. T101816 Geografsko informacijski sustav  

 

Ravnomjeran 

regionalni razvoj 

13. Jačanje 

regionalne 

konkurentnosti 

13.1. Razvoj područja 

Akt. K100417 Prostorni planovi 
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13.2. Ostali poslovi iz djelokruga JLS 

Akt. A101701 Ured načelnika  

Akt. A101703 Sponzorstva i pokroviteljstva  

Akt. A101704 Promidžba općine - mediji 

Akt. A101705 Prijemi i uzvratni posjeti  

 

 

 

RAZVOJNI SMJER: ODRŽIVO GOSPODARSTVO I DRUŠTVO 
POSEBNI CILJ: 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 
 

Mjera 1.1. Razvoj održivog turizma i autentičnih sadržaja 

S ciljem stvaranja održivog turizma potrebno je iskoristiti potencijal sve veće 

potražnje za cjelovitim iskustvom destinacije i u skladu s time potencijale središnje Istre 

i selektivnih oblika turizma. Mjera je u skladu s ciljem 12 održivog razvoja UN Agende 

2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Podrška djelovanju Turističke zajednice Središnje Istre 

2. Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizama Istre 

3. Kapitalni projekt Parenzana – zeleni put 

 

Doprinos provedbi zajedničkih prioriteta EU: 

Mjera doprinosi zelenoj tranziciji. 
 

Mjera 1.2. Razvoj kulturno – turističkih sadržaja 

Promocija kulturnih sadržaja obilježavanjem Dana Općine i organizacijom 

Petrove te promidžba „outdoor“ turističke ponude ulaganjem u Parenzanu. Mjera je u 

skladu s ciljem 12 održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Organizacija Dana općine i Petrove  

2. Ulaganje u rekreacijsku trasu Parenzana 

3. Dodjela potpora udrugama u kulturi 

 

Doprinos provedbi zajedničkih prioriteta EU: 

Mjera doprinosi zelenoj tranziciji. 

 

Mjera 1.3. Ostale mjere u djelokrugu JLS 

 

Donošenje urbanističkih planova predstavlja preduvjet za planski i ravnomjeran 

razvoj nekog područja, pa tako i za stvaranje konkurentnog gospodarstva. Mjera je u 

skladu s ciljem 11 održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Prostorni planovi (Urbanistički plan uređenja turističkog područja „Brigi“ i Urbanistički 

plan uređenja gospodarske zone „Pilati“) 
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POSEBNI CILJ: 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 
 

Mjera 2.1. Jačanje kompetencija zaposlenika JLS 

Svrha ove mjere je stjecanje kompetencija za pripremu i provedbu projekata iz 

EU te ostala usavršavanja u skladu s djelokrugom općine. Mjera je u skladu s ciljem 4 

održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Edukacija zaposlenika  (Troškovi poslovanja javne uprave i administracije)  

 

Doprinos provedbi zajedničkih prioriteta EU: 

Mjera doprinosi zelenoj i digitalnoj tranziciji. 

 

 

Mjera 2.2. Izgradnja, rekonstrukcija, dogradnja i opremanje predškolskih ustanova 

  

Unapređenje predškolskog odgoja dogradnjom predškolske ustanove 

Područnog vrtića Karojba te opremanjem pripadajućeg dječjeg igrlališa. Mjera je u 

skladu s ciljem 4 održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Dogradnja zgrade dječjeg vrtića 

2. Opremanje dječjeg igrališta objekta predškolskog odgoja 

3.  Dogradnja i energetska obnova PŠ Karojba 

 

 

Doprinos provedbi zajedničkih prioriteta EU: 

Mjera doprinosi zelenoj tranziciji. 
 

Mjera 2.3. Ostale mjere iz djelokruga JLS 

 S ciljem razvoja društva, poticanja čitalačke pismenosti i predškolskog 

obrazovanja, mjera je u skladu s ciljem 4 održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Sufinanciranje dječjeg vrtića "Olga Ban“ 

2. Sufinanciranje Gradske knjižnice Pazin 

 

Doprinos provedbi zajedničkih prioriteta EU: 

Mjera doprinosi digitalnoj tranziciji. 

 

Mjera 2.4.  Osiguravanje sustava lokalnog stipendiranja na razini sekundarnog i 

tercijarnog obrazovanja 

 

 Općina Karojba prepoznaje važnost obrazovanja na višim razinama te želi 

motivirati mlade na povratak u svoju rodnu sredinu zbog čega sustavom stipendiranja 

podupire stvaranje visokokvalificirane radne snage koja će jednog dana potencijalno 

djelovati u toj lokalnoj zajednici. Mjera je u skladu s ciljem 4 održivog razvoja UN 

Agende 2030. 
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Ključne aktivnosti:  

 

1. Stipendiranje studenata 

2. Stipendiranje srednjoškolaca 

3. Stipendiranje srednjoškolaca i studenata lošijeg imovinskog statusa  
 

POSEBNI CILJ: 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i 

upravljanje državnom imovinom 
 

Mjera 3.1 Upravljanje Općinskom imovinom 

Održavanje i upravljanje imovinom općine uključujući i sportske objekte. Mjera je u 

skladu s ciljem 4 održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Upravljanje i održavanje sportskih objekata  

2. Održavanje objekata za redovito korištenje - režijski troškovi 

3. Održavanje objekata za redovito korištenje – tekuće održavanje 

4. Izgradnja pomoćnog objekta uz sportsku dvoranu Područne škole Karojba 

 

Doprinos provedbi zajedničkih prioriteta EU: 

Mjera doprinosi zelenoj tranziciji 

 

Mjera 3.2. Održivi pristup prostornom planiranju 

 Izrada studija, procjena i elaborata s ciljem učinkovitog iskorištavanja resursa. 

Mjera je u skladu s ciljem 9 održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Izrada studija, procjena i elaborata 

2. Geodetsko-katastarski poslovi 

 

Doprinos provedbi zajedničkih prioriteta EU: 

Mjera doprinosi digitalnoj tranziciji. 

 

Mjera 3.3. Ostali redovni poslovi iz djelokruga JLS 

Financijski i administrativni poslovi općine te učinkovit rad predstavničkog i izvršnog 

tijela. Održavanje hladnog pogona, troškovi plaća i otplata kreditnih zaduženja. Mjera 

je u skladu s ciljem 16 održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Administrativni i financijski troškovi uprave 

2. Operativni poslovi 

3. Otplate kreditnih zaduženja 

 

RAZVOJNI SMJER: Jačanje otpornosti na krize 
Posebni cilj: 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 
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Mjera 5.1. Poticanje aktivnog života kroz ulaganja u sport i društvo 

 Ulaganje u sportsku i društvenu infrastrukturu s ciljem poboljšanja kvalitete 

života. Mjera je u skladu s ciljem 3 održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Opremanje sportskih objekata 

2. Uređenje sportsko-rekreacijskog centra Pilati  

3. Dodjela potpora udrugama u području sporta 

4. Uređenje velikonogometnog igrališta u Karojbi 

 

Doprinos provedbi zajedničkih prioriteta EU: 

Mjera doprinosi zelenoj tranziciji. 

 

Mjera 5.2. Razvoj i pružanje socijalnih i zdravstvenih usluga u zajednici 

 Podrška deinstitucionalizaciji, socijalnoj skrbi i zdravstvu. Dodjela udrugama 

koje djeluju na navedenom području. Mjera je u skladu s ciljem 3 održivog razvoja UN 

Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Potpore organizacijama civilnog društva  

2.  Sufinanciranje socijalne usluge pomoć u kući 

3. Podrška zdravstvenim ustanovama IŽ 

 

 

Mjera 5.3. Poticanje mladih i civilnog društva u doprinosu zajednici 

 Razvoj zajednice ulaganjem u socijalni kapital. Mjera je u skladu s ciljem 3 

održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Dodjela potpora udrugama u raznim područjima 

2. Uređenje općinske zgrade, odnosno budućeg Društvenog centra Karojba 

 

Posebni cilj: 6.Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji 
 

Mjera 6.1. Omogućavanje povoljnog okruženja za život kroz komunalne djelatnosti 

 

Komunalno gospodarstvo i uređenje naselja. Mjera je u skladu s ciljem 11 održivog 

razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Uređenje, opremanje i održavanje mjesnih groblja 

2. Održavanje nerazvrstanih cesta, javnih površina i lokalnih poljoprivrednih puteva 

3. Financiranje rada komunalnog i prometnog redarstva. 

 

Doprinos provedbi zajedničkih prioriteta EU: 

Mjera doprinosi zelenoj tranziciji. 
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Mjera 6.2. Unapređenje kvalitete predškolskog i školskog odgoja 

Doprinos kvalitetnom predškolskom odgoju. Mjera je u skladu s ciljem 4 održivog 

razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Obilježavanje Dana dječje radosti  

2. Naknada za voditelja Područne škole Karojba 

3. Potpore Područnoj školi Karojba za programe i natjecanja 

4. Sufinanciranje nabavke radnih bilježnika osnovnoškolcima s područja Općine 

5. Sufinanciranje boravka djece u vrtiću 

 

Mjera 6.3. Omogućavanje povoljnog okruženja za obiteljski život i dostojanstveno 

starenje 

Dostupne socijalne i društvene usluge za sve životne dobi. Mjera je u skladu s ciljevima 

3 i 10 održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

1. Financiranje programa dječjeg odmarališta Špadići – program More od malih 

nogu 

2. Naknade za novorođenčad 

3. Potpora umirovljenicima i starijim osobama, odnosno dodjela „božićnica“ 

4. Potpore udrugama u području socijalne skrbi i zdravstva 

5. Sufinanciranje djelatnosti Centra za mentalno zdravlje Vijal 

6. Sufinanciranje boravka u Domu za starije osobe Pazin 

 

Mjera 6.4. Ostale mjere u djelokrugu JLS 

 

Pretežito socijalne mjere koje doprinose smanjenju nejednakosti u društvu. Mjera je u 

skladu s ciljevima 1,2 i 10 održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Sufinanciranje troškova prehrane za učenike osnovne škole 

2. Sufinanciranje djelatnosti Gradskog društva Crvenog križa Pazin 

2. Dodjela jednokratnih novčanih pomoći   

 

POSEBNI CILJ 7:  Sigurnost za stabilan razvoj 
 

Mjera 7.1. Unapređenje sustava civilne zaštite 
Izrada studija i jačanje civilne zaštite s ciljem zaštite prirodnih resursa i jačanja 

otpornosti. Mjera je u skladu s ciljem 15 održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1.  Sufinanciranje Javne vatrogasne postrojbe Pazin i vatrogasne zajednice Istarske 

županije i područne vatrogasne jedinice  

2. Aktivnosti civilne zaštite  

 

Doprinos provedbi zajedničkih prioriteta EU: 

Mjera doprinosi zelenoj tranziciji 
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RAZVOJNI SMJER: Zelena i digitalna tranzicija 
Posebni cilj: 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neovisnost 
 

Mjera 8.1. Poticanje energetske učinkovitosti i korištenje OIE 

Ušteda električne energije, poticanje korištenja OIE uspostavom centra čijim će se 

aktivnostima poticanje projekata u području energetske učinkovitosti. Mjera je u 

skladu s ciljem 7 održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Održavanje i potrošnja javne rasvjete 

2. Osnivanje energetske zajednice 

3. Postavljanje fotonaponskih ploča na krovove zgrada u Općinskom vlasništvu 

 

Doprinos provedbi zajedničkih prioriteta EU: 

Mjera doprinosi zelenoj tranziciji. 

 

Mjera 8.2. Održivo gospodarenje otpadom  

 Podizanje svijesti o održivom gospodarenju otpada i poticanje razdvajanja 

otpada. Mjera je u skladu s ciljem 11 održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Selektivno prikupljanje otpada 

2. Sufinanciranje izgradnje Županijskog centra za gospodarenje otpadom „Kaštijun“ 

  

 

Doprinos provedbi zajedničkih prioriteta EU: 

Mjera doprinosi zelenoj tranziciji. 

 

Mjera 8.3 Izgradnja i uređenje komunalne infrastrukture 

Ulaganje u sustav odvodnje. Mjera je u skladu s ciljem 6 i 14 održivog razvoja 

UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Sufinanciranje izgradnje kanalizacijskog sustava na području Općine Karojba  

 

Doprinos provedbi zajedničkih prioriteta EU: 

Mjera doprinosi zelenoj tranziciji. 

 

 

Mjera 8.4 Ostali projekti u djelokrugu JLS 

 Mjera doprinosi osiguravanju održivog okoliša i očuvanju bioraznolikosti. Mjera 

je u skladu s ciljem 15 održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

1. Dezinsekcija i deratizacija  

2. Veterinarske usluge  
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Posebni cilj 9. Samodostatnost u hrani i razvoj biogospodarstva 
Mjera 9.1. Jačanje zaštite okoliša i razvoj poljoprivrede 

 S ciljem promocije važnosti razvoja poljoprivrede, ali na održiv i moderan način 

koji neće naštetiti bioraznolikosti i okolišu, Općina će podržati rad organizacija koje 

rade na promociji ovih načela.  

Mjera je u skladu s ciljem 2 održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Sufinanciranje Lokalne akcijske grupe Središnje Istre  

2. Potpora aktivnostima Modelne šume 

 

Doprinos provedbi zajedničkih prioriteta EU: 

Mjera doprinosi zelenoj tranziciji. 

 

 

POSEBNI CILJ: 10. Održiva mobilnost 
Mjera 10.1. Unaprjeđenje mobilnosti, sigurnosti i održivosti prometnog povezivanja 

Poboljšanje sigurnosti u prometu i rekonstrukcija nerazvrstane ceste. Mjera je u skladu 

s ciljem 11 održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Postavljanje prometne signalizacije   

2. Rekonstrukcija ceste Žudigi - Peckini - Fideli  

 

Doprinos provedbi zajedničkih prioriteta EU: 

Mjera doprinosi zelenoj tranziciji. 

 

POSEBNI CILJ: 11. Digitalna tranzicija društva i gospodarstva 
 

Mjera 11.1.: Digitalizacija javne uprave 

Povećana učinkovitost digitalizacijom javne uprave. Mjera je u skladu s ciljem 9 

održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Nabava digitalne opreme i druge imovine za potrebe odjela 

2. Nabava računalnih programa za potrebe digitalizacije rada odjela 

3.  Održavanje GIS sustava  

 

Doprinos provedbi zajedničkih prioriteta EU: 

Mjera doprinosi zelenoj i digitalnoj tranziciji. 

 

 

RAZVOJNI SMJER: Ravnomjeran regionalni razvoj 
Posebni cilj: 13. Jačanje regionalne konkurentnosti 
Mjera 13.1. Razvoj područja 
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Razvoj potencijala daljnje diversifikacije turističke ponude, kao iznimno 

značajnog generatora prihoda. Mjera je u skladu s ciljem 9 održivog razvoja UN 

Agende 2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Donošenje Izmjena i dopuna Prostornog plana Općine Karojba 

2. Donošenje Urbanističkog plana uređenja naselja Škropeti - jug   

 

Mjera 13.2. Ostali poslovi iz djelokruga JLS 

 Tekuće aktivnosti općinskog načelnika koje pridonose vidljivosti, 

promociji i razvoju Općine. Mjera je u skladu s ciljem 11 održivog razvoja UN Agende 

2030. 

 

Ključne aktivnosti: 

 

1. Ured načelnika: Reprezentacije, službena putovanja, naknade za rad terenu i 

odvojeni život 

2. Sponzorstva i pokroviteljstva  

3. Promidžba općine - mediji 

4. Prijemi i uzvratni posjeti  
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Indikativni financijski okvir za provedbu mjera, aktivnosti i 

projekata 

Indikativni financijski okvir za provedbu mjera odnosno pripadajućih ključnih 

aktivnosti izrađen je u svrhu njihovog povezivanja s odgovarajućim stavkama u 

projekcijama Proračuna Općine Karojba za 2026. i 2027. godinu, sukladno načelima 

dobrog financijskog upravljanja, posebice načelima ekonomičnosti, učinkovitosti i 

djelotvornosti. Financijski okvir sadrži indikativni, okvirni pregled i alokaciju sredstava 

prema posebnim ciljevima i mjerama. On predstavlja pouzdanu analitičku osnovu za 

praćenje napretka u izvršenju odredbi Provedbenog programa Općine Karojba za 

razdoblje 2025. – 2029. godine. 

U Prilogu 1. utvrđeni su procijenjeni troškovi provedbe i pripadajuće aktivnosti. 

RAZVOJNI 

SMJER (NRS 

2030) 

Strateški ciljevi MJERE Stavke u 

Proračunu 

Općine Karojba 

Održivo 

gospodarstvo i 

društvo 

1. Konkurentno i 

inovativno 

gospodarstvo 

 

 

 

 

1.1. Razvoj održivog turizma i 

autentičnih sadržaja 

Akt. A101203  

Akt. A101204 

Akt. K101916  

 

1.2. Razvoj kulturno – turističkih sadržaja Akt. A101702  

Akt. A101003  

Akt. A101102  

1.3. Ostale mjere u djelokrugu JLS Akt. K100417 

2. Obrazovani i 

zaposleni ljudi 

2.1. Jačanje kompetencija zaposlenika 

JLS 

Akt. A100202 

2.2. Izgradnja, rekonstrukcija, 

dogradnja i opremanje predškolskih 

ustanova 

 

Akt. K100504 

Akt. K100603  

2.3. Ostale mjere iz djelokruga JLS Akt. A100501  

Akt. A100901  

2.4. Osiguravanje sustava lokalnog 

stipendiranja na razini sekundarnog i 

tercijarnog obrazovanja 

 

Akt. A100601 

Akt. A100607 

Akt. A100718 

3. Učinkovito i 

djelotvorno 

pravosuđe, 

javna uprava i 

upravljanje 

državnom 

imovinom 

3.1 Upravljanje Općinskom imovinom Akt. A101001  

Akt. A101813  

Akt. A101814  

Akt. K101922 

3.2. Održivi pristup prostornom 

planiranju 

Akt. A100204 

Akt. A101817 

3.3. Ostali redovni poslovi iz djelokruga 

JLS 

Akt. A100101  

Akt. A100102  

Akt. A101706  

Akt. A100201  

Akt. A101815  

Akt. A100301  

Akt. A100302  

Akt.A100303  

Akt. A100304  

Jačanje 

otpornosti na 

krize 

5. Zdrav, aktivan i 

kvalitetan život 

5.1. Poticanje aktivnog života kroz 

ulaganja u sport i društvo 

Akt. A101001  

Akt. K101003  

Akt. A101103  

Akt. K101004 
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5.2. Razvoj i pružanje socijalnih i 

zdravstvenih usluga u zajednici 

Akt. A102001  

Akt. A100701  

 

5.3. Poticanje mladih i civilnog društva 

u doprinosu zajednici 

Akt. A101103  

Akt. K101925 

6. Demografska 

revitalizacija i bolji 

položaj obitelji 

6.1. Omogućavanje povoljnog 

okruženja za život kroz komunalne 

djelatnosti 

Akt. K101627 

Akt. A101502  

Akt. A101503  

Akt. A100203  

Akt. A101529  

6.2. Unapređenje kvalitete 

predškolskog i školskog odgoja 

Akt. A100707  

Akt. A100627 

Akt. A100602 

Akt. A100616 

Akt. A100503 

6.3. Omogućavanje povoljnog 

okruženja za obiteljski život i 

dostojanstveno starenje 

Akt. A100628  

Akt. A100703  

Akt. A101101 

Akt. A100714 

6.4. Ostale mjere u djelokrugu JLS Akt. A100702  

Akt. A100705  

Akt. A100710  

 

7. Sigurnost za 

stabilan razvoj 

7.1. Unapređenje sustava civilne zaštite Akt. A101301  

Akt. A101302 

Akt. A101304  

Akt. A100204  

Zelena i 

digitalna 

tranzicija 

8. Ekološka i 

energetska 

tranzicija za 

klimatsku 

neovisnost 

8.1. Doprinos energetskoj tranziciji 

 

Akt. A101501  

 

 

8.2. Održivo gospodarenje otpadom  

 

Akt. A101403  

Akt. K101401  

 

8.3. Izgradnja i uređenje komunalne 

infrastrukture fazne izgradnje 

kanalizacije 

Akt. K102103  

Akt. K102104  

8.4. Ostali projekti u djelokrugu JLS 

  

Akt. A100801  

Akt. A100802  

9. Samodostatnost 

u hrani i razvoj 

biogospodarstva 

9.1. Jačanje zaštite okoliša i razvoj 

poljoprivrede 

 

Akt. A101201  

Akt. A101202  

10. Održiva 

mobilnost 

10.1. Unaprjeđenje mobilnosti, sigurnosti 

i održivosti prometnog povezivanja 

 

Akt. K101635  

Akt. K101635  

11. Digitalna 

tranzicija društva i 

gospodarstva 

11.1. Digitalizacija javne uprave 

 

Akt. T101816  

Ravnomjeran 

regionalni 

razvoj 

13. Jačanje 

regionalne 

konkurentnosti 

13.1. Razvoj područja 

  

 

Akt. K100417 

 13.2. Ostali poslovi iz djelokruga JLS 

 

Akt. A101701 

Akt. A101703 

Akt. A101704 

Akt. A101705  
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Okvir za praćenje i izvještavanje 
 
Sukladno odredbama Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o 

provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za 

jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 44/23), 

praćenje provedbe akata strateškog planiranja je proces prikupljanja, analize i 

usporedbe pokazatelja kojima se sustavno prati uspješnost provedbe ciljeva i mjera 

akata strateškog planiranja, dok je izvještavanje proces pružanja pravovremenih i 

relevantnih informacija ključnim nositeljima strateškog planiranja na nacionalnoj razini 

i razini lokalne samouprave te široj javnosti o statusu provedbe akata strateškog 

planiranja. 

 

Temeljni ciljevi postupka praćenja i izvještavanja su: 

 sustavno praćenje uspješnosti provedbe ciljeva i mjera akata strateškog 

planiranja; 

 učinkovito upravljanje provedbom akata strateškog planiranja i kontinuirano 

unapređivanje javne politike korištenjem rezultata praćenja i izvještavanja; 

 pružanje pravovremenih i relevantnih osnova donositeljima odluka prilikom 

određivanja prioriteta razvojne politike, donošenja odluka na razini strateškog 

planiranja i reviziju akata strateškog planiranja kroz analizu učinaka, ishoda i 

rezultata provedenih ciljeva i mjera; 

 utvrđivanje nenamjernih pozitivnih i negativnih posljedica provedbe planskih 

dokumenta; 

 povezivanje politike, programa, prioriteta, mjera i razvojnih projekata; 

 osiguravanje transparentnosti i odgovornosti za korištenje javnih sredstava i 

izvještavanje javnosti o učincima potrošnje javnih sredstava 

 

Na razini jedinica područne (regionalne) samouprave izrađuje se godišnje izvješće o 

provedbi provedbenih programa, koja opisuju napredak u provedbi mjera, aktivnosti 

i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata. Izvješće se podnosi izvršnom tijelu 

jedinice područne (regionalne) samouprave i regionalnom koordinatoru. Regionalni 

koordinatori odgovorni su za praćenje i izvještavanje o provedbi akata strateškog 

planiranja. Oni dostavljaju Koordinacijskom tijelu (Ministarstvu regionalnoga razvoja i 

fondova Europske unije) godišnje izvješće o provedbi provedbenih programa jedinica 

područne (regionalne) samouprave.  

 

Za provedbu ovoga Provedbenog programa te za praćenje i izvještavanje o provedbi 

nadležna je Općina Karojba na čelu s općinskim načelnikom kao odgovornom 

osobom. Općina Karojba koordinira proces koji za cilj ima provedbu mjera usmjerenih 

dostizanju strateških ciljeva te ispunjenju vizije. Načelnik će u suradnji s lokalnim 

koordinatorom i jedinstvenim upravnim odjelom pratiti provedbu Programa te 

izvještavati prema nadležnim tijelima. Načelnik je odgovoran za redovno izvještavanje 

o provedbi Provedbenog programa i uspješnosti zadanih ciljeva. Na godišnjoj osnovi, 
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krajem svake kalendarske godine, a najkasnije do 31. prosinca revidirat će se 

Provedbeni program Općine Karojba.  

 

PRILOG 1. Tablični predložak za izradu provedbenih 

programa 
 


